3

КИРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 18 марта 2020 г. № 31
Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета Кировского сельсовета

за 2019 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Наровлянский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Кировского сельсовета за 2019 год по доходам в сумме 136 119, 74 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 131 771,58 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 4 348,16 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на сайте Наровлянского районного исполнительного комитета.

Зместитель председателя

     А.И. Журавский
УТВЕРЖДЕНО

Решение

Кировского сельского

Совета депутатов

18.03.2020  № 31
ОТЧЕТ об исполнении бюджета Кировского сельсовета за 2019 год

                                                                                                       (рублей)

	ДОХОДЫ
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	39 739,00
	39 806,00
	41 703,62

	Налоги на доходы и прибыль
	38 073,00
	38 435,00
	39 363,90

	Подоходный налог с физических лиц
	38 073,00
	39 150,00
	40 228,54

	Налоги на собственность
	973,00
	541,00
	551,58

	Земельный налог
	320,00
	91,00
	101,39

	Налог на недвижимость
	653,00
	450,00
	450,19

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	481,00
	618,00
	618,00

	Сбор с заготовителей
	481,00
	618,00
	618,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	212,00
	212,00
	305,50

	Государственная пошлина
	212,00
	212,00
	305,50

	Неналоговые доходы
	1 014,00
	1 567,00
	1669,12

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	26,00
	12,00
	12,99

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	26,00
	12,00
	12,99

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	988,00
	935,00
	935,40

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	5,00
	4,00
	4,04

	Компенсации расходов государства
	983,00
	931,00
	931,36

	Штрафы

	22,95

	Прочие неналоговые доходы

	620,00
	697,78

	Добровольные взносы (перечисления)

	620,00
	620,00

	Иные неналоговые поступления

	77,78

	Безвозмездные поступления
	52 047,00
	92 747,00
	92 747,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	52 047,00
	92 747,00
	92 747,00

	Дотация
	52 047,00
	52 047,00
	52 047,00

	Иные межбюджетные трансферты

	40 700,00
	40 700,00

	ВСЕГО
	92 800,00
	134 120,00
	136 119,74

	РАСХОДЫ
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общегосударственная деятельность
	78 800,00
	110 920,00
	108 558,86

	Государственные органы общего назначения
	70 000,00
	70 355,00
	70 215,67

	Органы местного управления и самоуправления
	70 000,00
	70 355,00
	70 215,67

	Другая общегосударственная деятельность
	8 800,00
	40 565,00
	38 343,19

	Иные общегосударственные вопросы
	8 800,00
	40 565,00
	38 343,19

	Жилищные и коммунальные услуги и жилищное строительство
	14 000,00
	23 719,07
	23 212,72

	Благоустройство населенных пунктов
	14 000,00
	23 719,07
	23 212,72

	ВСЕГО
	92 800,00
	134 639,07
	131 771,58

	Профицит (+),  дефицит (-)

	-4 348,16

	Финансирование дефицита сельского бюджета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Внутренне финансирование
	0,00
	519,00
	-4 348,16

	Изменение остатков средств бюджета
	0,00
	0,00
	-4 348,16

	Остатки на начало отчетного периода
	0,00
	1 934,30
	1 934,40

	Остатки на конец отчетного периода
	0,00
	1 415,33
	6 282,56